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 توسط عضو هیأت مدیره بانک در همایش 
»سکوی پرتاپ گردشگری سپهر« عنوان شد

جدیدترین خدمات بانک صادرات ایران 
در تسهیل گردشگری

ه  یـــر ت مد هیأ عضـــو   
بانک صـــادرات ایـــران از 
جدیدترین خدمات این 
بانـــک بـــرای حمایـــت از 
اســـتارتاپ ها و ارائه کارت 
ویژه در حوزه گردشـــگری 

داد. خبر 
بـــه گـــزارش روابط عمومـــی بانک صـــادرات ایـــران، یاســـر مرادی 
بـــا حضـــور در جمـــع فعـــالان اســـتارتاپی و فیـــن تک هـــای حوزه 
گردشـــگری در همایش یک روزه »سکوی پرتاپ گردشگری سپهر«، 
قابلیت های ســـامانه »ست« را برای حمایت از کسب و کارهای نوین 

در صنعت گردشـــگری تشـــریح کرد.
وی گفـــت: یکـــی از کارهـــای مهمی کـــه بانک صـــادرات ایـــران در 
بخش اســـتارتاپی گردشـــگری انجـــام داده این اســـت کـــه افرادی 
که از خدمات اســـتارتاپی در حوزه گردشـــگری اســـتفاده می کنند، 
می تواننـــد بـــه صورت هوشـــمند نســـبت به توثیق ســـهام و ســـایر 
دارایی هـــای راکـــد خود که قابلیت توثیق داشـــته باشـــند از جمله 
سهام، بیمه های عمر و زندگی، سیم کارت تلفن همراه، حتی یارانه 
و بقیه دارایی های خود در ســـامانه ست )سامانه توثیق الکترونیکی 
دارایی( در بانک صـــادرات ایران اقدام کنند و تضمین تأمین اعتبار 

آنها توســـط بانک انجام خواهد شـــد.
مـــرادی افـــزود: در صورتی کـــه افراد به هـــر دلیـــل در پرداخت 
اقســـاط خدمات گردشـــگری دریافت شـــده از اســـتارتاپ ها با 
مشکل مواجه شـــوند، بانک صادرات ایران مستقیماً براساس 
تضمینی کـــه به این اســـتارتاپ ها و شـــرکت های گردشـــگری 
می دهد، نســـبت به پرداخت بدهـــی اقدام خواهد کـــرد و این 
خدمت می تواند در فراشمول شـــدن استفاده افراد از خدمات 

گردشـــگری کمک کند.
عضـــو هیأت مدیـــره بانـــک صـــادرات ایـــران همچنین با اشـــاره به 
تمهیدات انجام شـــده برای تســـهیل گردشـــگران خارجی به ایران 
نیـــز از ارائه کارت ویژه گردشـــگری به آنهـــا خبر داد و افـــزود: بانک 
صادرات که در حال حاضر دارای بیش از ۲۰ شـــعبه خارج از کشـــور 
اســـت، می تواند پس از اخذ مجوزهای لازم نســـبت به اعطای کارت 
خریـــد در حوزه گردشـــگری به افـــرادی که قصد ســـفر به ایـــران را 
دارند، از طریق شـــعب خارجـــی بانک صادرات ایـــران اقدام کنند.

مـــرادی با اشـــاره به لـــزوم ایجاد تعـــادل بین نـــرخ مبادلـــه ریال با 
ارز کشـــور مبدأ گردشـــگر، افزود:گردشـــگرانی که درحال حاضر به 
کشور ما ســـفر می کنند، امکان استفاده از دســـتگاه های خودپرداز 
و پایانه هـــای فـــروش را ندارنـــد و خرید نقدی و اســـکناس به دلیل 
تغییـــرات نرخ برابـــری ارز چنـــدان جذابیتی برای شـــان نداشـــته 
باشـــد، حتماً با داشـــتن چنین کارتی می توانند جذابیت مطلوبی 

را تجربه کنند. 

بنگاه

گزارش

رشد 11درصدی ارزش تجارت خارجی ایران
مبادلات جهانی کشورمان در بهمن ماه رکورد زد

در بهمن ماه 
سال جاری، 14 
میلیون و ۳۵۶ 

هزار و 9۳ تن 
کالا، به ارزش 9 

میلیارد و ۶۶8 
میلیون و ۶84 

هزار و هفت دلار، 
بین ایران و سایر 

کشورها تبادل 
شد که نسبت به 
بهمن سال قبل، 

با رشد 2۶.۳ 
درصدی در وزن 

و 11 درصدی در 
ارزش، همراه 

بوده است

 
 

تجارت ایران به بلوغ رسیده است. نقشه 
صادرات و واردات ایران نشان می دهد 
کالاهای  گذشته  سال های  مانند  که 
مصرفی وارد کشور نمی شوند و همچنین 
ــادرات مــواد اولیه )خام فروشی( از  ص
ایــران به سایر کشورهای رتبه اول را 
ندارند. سال های متمادی بود که لیست 
کالاهای وارداتی به ایران برای خیلی ها 
علامت سؤال ایجاد می کرد،  اینکه چرا 
کشوری با وجود توسعه یافتگی صنعتی، 
 واردکننده فرغون،  ســوزن و نخ و... 
است و یا اینکه چرا از ایران کالاهایی 
صادر می شود که هیچ ارزش افزوده ای 
ندارد. طی دو سال گذشته سعی شده 
که جدول کالاهای صادراتی و وارداتی 
تغییر کند؛  چنین تفکری می تواند بر 
روند صادرات و واردات اثر بگذارد. اما 
ــه ای که  مهم ترین نکته این است روی

دولت سیزدهم در صــادرات و واردات 
فعالان  اعتقاد  بــه  گرفته،  پیش  در 
اقتصادی، بهبود پیدا کرده است. در 
۱۱ ماهه سال جاری بیش از ۵۵ میلیارد 
دلار تجارت غیرنفتی با ۱۵ کشور همسایه 
صورت گرفته که ۲.۵ درصد بیش از ۱۱ 

ماهه سال ۱۴۰۱ است.
 بیش از 9 میلیارد دلار 

تبادل تجاری
سخنگوی  لــطــیــفــی،  الله  روح  ســیــد 
امــور بین الملل و توسعه  کمیسیون 
تجارت خانه صنعت معدن و تجارت 
ــران در خــصــوص کــارنــامــه تجارت  ــ ای
غیرنفتی کشور در بهمن ماه ۱۴۰۲ اظهار 
داشــت: در بهمن ماه سال جاری، ۱۴ 
میلیون و ۳۵۶ هزار و ۹۳ تن کالا، به 
ارزش ۹ میلیارد و ۶۶۸ میلیون و ۶۸۴ 
ــزار و هفت دلار، بین ایــران و سایر  ه
کشورها تبادل شد که نسبت به بهمن 
سال قبل، با رشد ۲۶.۳ درصدی در وزن 
و ۱۱ درصدی در ارزش، همراه بوده است.
ــادرات کــالاهــای  ــ ــزود: سهم ص ــ وی اف

غیرنفتی در بهمن مــاه، ۱۱ میلیون و 
۳۱۸ هزار و ۶۷ تن کالا به ارزش چهار 
میلیارد و ۲۴۱ میلیون و ۸۴۳ هــزار و 
۲۶۸ دلار بوده که صادرات کشورمان در 
این ماه نسبت به بهمن ۱۴۰۱، ۳۱ درصد 
در وزن و ۱۹.۲ درصد در ارزش افزایش 

داشته است.
لطیفی در خصوص میزان واردات به 
کشور در بهمن مــاه توضیح داد: در 
یازدهمین ماه امسال، سه میلیون و ۳۸ 
هزار و ۲۶ تن کالا به ارزش پنج میلیارد و 
۴۲۶ میلیون و ۸۴۰ هزار و ۷۳۹ دلار از 
گمرکات اجرایی کشور ترخیص شده که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل، رشد 
۱۱.۲ درصدی در وزن و ۵.۳ درصدی در 

ارزش واردات را شاهد هستیم.

۷ مقصد نخست صادراتی 
نخست  مقاصد  خصوص  در  لطیفی 
صادراتی ایران در بهمن ماه گفت: چین 
با خرید یک میلیارد و ۱۲۴ میلیون و سه 
هزار دلار )رشد ۱۷ درصــدی(، عراق با 

۸۱۱ میلیون و ۶۶۹ هزار دلار )رشد ۶۱.۵ 
درصدی(، امارات با ۶۲۷ میلیون و ۱۵۱ 
هزار دلار )رشد ۴۳ درصدی(، ترکیه با 
۳۱۴ میلیون و ۱۴۳ هزار دلار )رشد ۱۰ 
ــدی(، پاکستان با ۱۹۸ میلیون و  درص
۶۱۲ هــزار دلار )رشــد ۱۷.۲ درصــدی(، 
افغانستان با ۱۹۵ میلیون و ۱۵۰ هزار دلار 
)رشد ۳۳ درصدی( و هند با ۱۷۹ میلیون 
و ۲۱۲ هزار دلار )کاهش ۳۴درصــدی(، 
هفت مقصد نخست صادرات کالاهای 
ــران در بهمن مــاه امسال  غیرنفتی ای

بودند.
تجارت  توسعه  کمیسیون  سخنگوی 
خانه صمت در خصوص شرکای نخست 
فروش کالا به ایران در بهمن ماه گفت: 
در یازدهمین ماه سال، امارات با فروش 
یک میلیارد و ۶۵۸ میلیون و ۷۶ هزار 
دلار )رشد ۷.۲ درصــدی(، چین با یک 
میلیارد و ۵۱۱ میلیون و ۳۲۲ هزار دلار 
)رشد ۳ دهم درصــدی(، ترکیه با ۷۱۵ 
ــد ۳۸  ــزار دلار )رش میلیون و ۸۳۵ ه
درصدی(، آلمان با ۱۶۳ میلیون و ۲۷۰ 

هزار دلار )کاهش ۲۷ درصدی(، هند با 
۱۳۳ میلیون و ۳۶۶ هزار دلار )کاهش ۲۹ 
درصدی(، روسیه با ۱۲۸ میلیون و ۳۶۶ 
هزار دلار )رشد ۴۵ درصدی( و سوئیس 
با ۸۸ میلیون و ۹۴۷ هزار دلار )رشد ۲ 
درصدی(، هفت کشور نخست فروش 
کالا به ایران در بهمن ماه امسال بودند.

شکسته شدن حد نصاب ترانزیت 
کالای خارجی

لطیفی در ادامــه درخصوص ترانزیت 
کالا از کشور توضیح داد: در بهمن ماه 
امسال، حــدود دو میلیون تن کالای 
خارجی از کشورمان عبور کرد که این 

میزان عبور کالای ترانزیتی خارجی از 
کشور در طول یک ماه، یکی از رکوردها 
در سال های اخیر به شمار می آید که 
خــدا رو شکر امسال در مــدت ۱۱ ماه 
)از ابتدای امسال تا پایان بهمن ماه( 
بیش از ۱۶.۲ میلیون تن کالای خارجی 
از کشورمان ترانزیت شده که در تاریخ 
کشور بی سابقه بــوده ،به گونه ای که 
بالاترین آمار ترانزیت کالا در طول ۱۲ 
ماه )یک سال(، مربوط به سال ۹۳ با 
۱۳.۲ میلیون تن کالا بوده که امیدواریم 
تا پایان امسال به عدد ۱۸.۲ میلیون تن 
برسیم که بیش از پنج میلیون تن از 

رکورد سال ۹۳ بیشتر خواهد شد.

علی محمدی / ایران

احیای رایزنان بازرگانی در دولت سیزدهم
حسین برزگری،  عضو اتاق بازرگانی ایران درباره افزایش صادرات کشورمان با وجود 
تحریم های گسترده ای که وجود دارد به »ایران اقتصادی«،  گفت: موضوع صادرات 
کالا بسیار پیچیده است و با کاهش و افزایش آن نمی توان، اقتصاد را قضاوت کرد؛ 

یعنی زمانی که صادرات کاهشی می شود،  نمی توان عملکرد سیاستگذار را زیر 
سؤال برد و یا در صورت افزایش، صادرات عنوان شود که دولت و فعالان اقتصادی 

تلاش خود را بیشتر کردند. وی افزود: مقوله صادرات به صورت مستقیم با نحوه 
ارتباط و تعامل سیاستگذار با کشورهای مختلف وابسته است. اگر سیاستگذاری 
تعامل خارجی خوبی داشته باشد، قطعاً صادرات افزایشی می شود و برخلاف این 

موضوع هم کاملاً صادق است. برای آن که صادرات یک کشور رونق بگیرد،  این 
امر مستلزم حضور افرادی در بازار هدف است که کالاهای ایرانی را معرفی کنند. 

برزگری تصریح کرد: اگر کالاهای ایرانی در سطح جهانی بخوبی معرفی شوند، 
قطعاً صادرات کشور شیب افزایشی پیدا می کند و به تناسب آن درآمدهای ارزی 
کشورافزایش خواهد یافت. یکی از دلایلی که صادرات ایران با آهنگ کندی رشد 
می کند و در برخی از ماه ها سیر خوبی ندارد به دلیل، تفکر و نگاه مدیران سابق 

سال های گذشته است. یکی از مشکلات بارز در آن برهه زمانی )دولت های 
قبل( حذف رایزن بازرگانی بود؛  دیگری عدم همکاری وزارت امورخارجه با تجار 
و بازرگانان و نکته دیگر بی توجهی به پتانسیل و ظرفیت کشورها بود. با وجود 

تذکرات متعدد، دیدیم که در ۸ سال اول دولت روحانی واردات کالا به صادرات 
برتری داشت و تولیدکنندگان بشدت از این موضوع متضرر شدند و حتی برخی 

از واحدهای تولیدی و صنعتی تعطیل شدند. وی ادامه داد: در ۸ سال دوم دولت 
روحانی، هم موضوع تحریم ها اتفاق افتاد و این امر مانع جدی بر سر راه صادرات 

کشور شد؛ در حالی که دولت وقت می توانست برخی از تحریم ها را بی اثر و فضا 
را برای فعالان بخش خصوصی فراهم کند دیدیم که وعده پسابرجام را می داد 
و در نهایت هم هیچ اتفاق مثبتی رخ نداد. این فعال اتاق بازرگانی ایران گفت: 

دولت سیزدهم از آغاز فعالیت خود سعی کرد که موضوع صادرات را ساماندهی و 
شرایطی را فراهم کند که تولیدکنندگان از سوی بخش های مختلف و به خصوص 
وزارتخانه های صمت و خارجه مورد حمایت قرار گیرند. لذا همین امر سبب شده 

که در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱،  روند صادرات بهبود پیدا کند. پیمان شانگهای،  اوراسیا 
و... نیز کمک کرده است تا وضعیت صادرات ایران پایدار شود. نکته کلیدی در 
این حوزه احیای رایزنان بازرگانی است. وی افزود: سیاستگذار در تلاش است 

که بسترهای صادرات را برای فعالان اقتصادی فراهم کند،  اما این امر زمانی 
موفقیت آمیز خواهد بود که تجار و تولیدکنندگان برای بازارهای هدف صادراتی 
برنامه دقیق و جامع داشته باشند و به هیچ بازاری مقطعی نگاه نکنند. طبیعی 
است که در ماه هایی از سال صادرات کاهشی شود اما در نهایت به دلیل آن که 

دولت از تصویب بخشنامه های متعدد پرهیز می کند و بسترها را فراهم می کند، 
رویه صادرات کشور مناسب شده است. این فعال اقتصادی تأکید کرد: در دولت 

گذشته تجارت ایران در کما بود اما اکنون تجار و فعالان اقتصادی می توانند با 
مذاکره و عرضه کالاهای کیفی، وارد بازار کشورهای هدف شوند. لذا اعتقاد دارم که 

تجارت ایران وضعیت خوبی پیدا کرده و دیگر در کما نیست.

ـــرش بـ
سال های متمادی 

بود که لیست 
کالاهای وارداتی 

به ایران برای 
خیلی علامت 

سؤال ایجاد 
می کرد،  اینکه چرا 

کشوری با وجود 
توسعه یافتگی 

صنعتی،  واردکننده 
فرغون،  سوزن و 

نخ و... است و یا 
اینکه چرا از ایران 

کالاهایی صادر 
می شود که هیچ 
ارزش افزوده ای 

ندارد

بی تدبیری های 
گذشته

 بانک مرکزی اعــلام کــرد: تسهیلات پرداختی بانک ها در
۱۱ ماهه امسال ۴ هزار و ۷۹۵ همت است که در مقایسه با دوره 
مشابه سال قبل مبلغ یک هزار و ۴۹ همت )معادل ۲۸ درصد( 
افزایش داشته و سهم بخش خانوار با احتساب کارت های 
اعتباری اعطا شده به ۲۰.۵ درصد کل تسهیلات پرداختی 
افزایش یافته اســت. به گــزارش بانک مرکزی، تسهیلات 
پرداختی ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۱ مبلغ ۳۶۶۹۳.۹ هزار میلیارد ریال 

بوده که با در نظر گرفتن تعدیلات صورت پذیرفته توسط شبکه 
بانکی به مبلغ ۳۷۴۵۷.۵ هزار میلیارد ریال افزایش یافته 
است. بر اساس این گزارش از کل تسهیلات پرداختی، مبلغ 
۳۸، ۸۵۷.۶ هزار میلیارد ریال معادل ۸۱ درصد به صاحبان 
کسب و کار )حقوقی و غیرحقوقی( و ۹، ۰۹۰.۳ هزار میلیارد 
ریال معادل ۱۹ درصد به مصرف کنندگان نهایی )خانوار( تعلق 
گرفته است. سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در 

گردش در تمام بخش های اقتصادی طی ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۲ 
مبلغ ۲۹، ۳۰۹.۵ هزار میلیارد ریال معادل ۷۵.۴ درصد کل 
تسهیلات پرداختی به صاحبان کسب و کار است. همچنین 
سهم تسهیلات پرداختی در قالب خرید کالای شخصی توسط 
مصرف کننده نهایی )خانوار( مبلغ ۳، ۷۳۶.۳ هزار میلیارد ریال 
معادل ۴۱.۱ درصد از کل تسهیلات پرداختی به مصرف کنندگان 

نهایی )خانوار( است.

رشد ۲8 درصدی تسهیلات بانکی در سال جاری


